
1

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.205

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.205

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



3

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.205

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



4

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.205

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



5

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.205

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 

PROCESSO Nº 026/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de acessórios esportivos para cumprimento de 

cronograma de execução de reformas das quadras de 3 escolas: EMEF. Prof Ramão Gomes Portão e 

EMEIEF Prof. Francisca Almeida Caloi da dispensa nº 024/2021 e EMEF Prof. Elvira Maria Giannico, 

dispensa nº 026/2021 com a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Tendo em 

vista que nenhuma empresa compareceu para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a 

licitação DESERTA. 

Em 04 de maio de 2022 

 

AVISO DE REEDIÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO nº 021/2022    PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 REEDIÇÃO 
 
OBJETO: Aquisição de materiais minerais (pedras) para atender a diversas obras da 
CODESG. 
Data da sessão: 11/05/2022 às 09 horas.  
Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O Diretor Presidente da CODESG, no uso das atribuições legais, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 
005/2022, Processo nº 2022/030011, para a Contratação da empresa FREVALE CONSTRUÇÃO CIVIL, 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO HIDRÁULICA E ELÉTRICA LTDA, para a Prestação de serviços de 
fornecimento e instalação de esquadrias de vidro, portas de vidro e portas em acrílico e alumínio, no 
valor total de R$ 39.640,00 (trinta e nove mil, seiscentos e quarenta reais).  
Data: 16 de março de 2022.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO nº 007/2022  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento e instalação de 
esquadrias de vidro, portas de vidro e portas em acrílico e alumínio 
EMPRESA: FREVALE CONSTRUÇÃO CIVIL, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO HIDRÁULICA E 
ELÉTRICA LTDA VALOR:  
R$ 39.640,00 
DATA: 16 de março de 2022. 



6

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.205

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670  –   CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3123-2510 e-mail: licitacao@codesg.net.br 
 
 

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O Diretor Presidente da CODESG, no uso das atribuições legais, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 
008/2022, Processo nº 2022/030022, para a Contratação da empresa NETSEG – ASSESSORIA EM 
ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA, para prestação de 
serviços especializados de segurança e medicina do trabalho, no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais).  
Data: 02 de março de 2022.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO nº 010/2022  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de segurança e medicina 
do trabalho 
EMPRESA: NETSEG – ASSESSORIA EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO E MEIO 
AMBIENTE LTDA 
VALOR: R$ 18.000,00 
DATA: 02 de março de 2022. 

 
 
 
 



7

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.205

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

                 
      
               
                 



                   
                      

                 



                    
                  




 




               
               





8

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de maio de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.205

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO


